プラスチックモジュラーチェーン
販売店
このカタログに記載の仕様・寸法等は改良のため変更する場合がありますので、設計される前に念のためお問合せください。
Ⓒ本書に集録したものはすべて当社に著作権があります。無断の複製は固くお断りします。
■お願い
2020年6月1日発行　Ⓒ株式会社  椿本チエイン　Bulletin No.20171
価格は販売店が独自に定めていますので、
詳しくは各販売店にお尋ねください。

チェーン仕様
X X
● 形番表示例
6:オープンタイプ
チェーンピッチ形式 仕様記号チェーン幅 ピン止め方式 リンク数リンク形状 単位
WT      15   　　 16     - W100 -  ALF  - 　 SP     +    80   　  L
注）  1. 注文時は文字・記号の間はスペースをつめてください。
　   2. 最小数：2、最大数：99999。
     3. WT1515-W形、WT1516-W形の50mm幅、100mm幅に対応しております。100mm幅を超える場合は従来のプラグ方式になります。
15 ： 15mm 無記号 ： 本体ピン
 +プラグ
SP ： スリットピン
 (プラグ一体ピン)
注）2 L ： リンク
注）3
● 形番表示例
5:クローズタイプ
チェーンピッチ形式 仕様記号チェーン幅 ピン止め方式 リンク数リンク形状 単位
WT     15   　　 15　　　G   　 - W100 -   LFG  - 　 SP    +   80      L
注）  1. 注文時は文字・記号の間はスペースをつめてください。
　   2. 最小数：2、最大数：99999。
     3. WT1515-W形、WT1516-W形の50mm幅、100mm幅に対応しております。100mm幅を超える場合は従来のプラグ方式になります。
15 ： 15mm 無記号 ： 本体ピン+プラグ
 SP ： スリットピン
 (プラグ一体ピン)
注）2 L ： リンク
注）3
G: 蛇行防止アタッチメントあり
無記号: 蛇行防止アタッチメントなし
蛇行防止
アタッチメント
ALF仕様 LFG仕様
5 6
WT1516-W形チェーン WT1515-(G)W形チェーンオープンタイプ〈直線搬送用　幅広タイプ〉
注） 1. 最大許容張力は室温（20℃）における値で、幅全体に均一に張力が作用した場合のものです。また、上表の最大許容張力はチェーン１m幅の値を示しています。
  チェーン幅に合わせて、（検討される幅）×（チェーン１m幅の最大許容張力）にて算出してください。
 2. 使用温度範囲の（60）はウェット条件の場合です。
 3. 注文生産品です。
 4. 上記以外のチェーン仕様（材質）の製作可否は当社までご相談ください。
 5.  チェーン許容速度は 50m/min です。
 6.  1 ユニットのリンク数（チェーン幅）=500(W50～150）、400(W200～450）、200(W500～750）、160(W800～950）、140(W1000～1200）、
  120(W1250～1500）、100(W1550 以上）。

チェーン仕様
X X
● 形番表示例
6:オープンタイプ
チェーンピッチ形式 仕様記号チェーン幅 ピン止め方式 リンク数リンク形状 単位
WT      15   　　 16     - W100 -  ALF  - 　 SP     +    80   　  L
注）  1. 注文時は文字・記号の間はスペースをつめてください。
　   2. 最小数：2、最大数：99999。
     3. WT1515-W形、WT1516-W形の50mm幅、100mm幅に対応しております。100mm幅を超える場合は従来のプラグ方式になります。
15 ： 15mm 無記号 ： 本体ピン
 +プラグ
SP ： スリットピン
 (プラグ一体ピン)
注）2 L ： リンク
注）3
● 形番表示例
5:クローズタイプ
チェーンピッチ形式 仕様記号チェーン幅 ピン止め方式 リンク数リンク形状 単位
WT     15   　　 15　　　G   　 - W100 -   LFG  - 　 SP    +   80      L
注）  1. 注文時は文字・記号の間はスペースをつめてください。
　   2. 最小数：2、最大数：99999。
     3. WT1515-W形、WT1516-W形の50mm幅、100mm幅に対応しております。100mm幅を超える場合は従来のプラグ方式になります。
15 ： 15mm 無記号 ： 本体ピン+プラグ
 SP ： スリットピン
 (プラグ一体ピン)
注）2 L ： リンク
注）3
G: 蛇行防止アタッチメントあり
無記号: 蛇行防止アタッチメントなし
蛇行防止
アタッチメント
ALF仕様 LFG仕様
7 8
WT1515G-M形 チェーン  クローズタイプ
〈直線搬送用　固定幅タイプ〉 WT1500形用 (エンプラ製)
進行方向
51
.7
58
.9
6110
0
15 15
4.
85
8.
8
15
.8
29
15
.88.
8
4.
8
5
31 22
.9
15 15
50
進行方向
WT1515G-M50
WT1515G-M100
仕様 超低摩擦耐摩耗 低摩擦耐摩耗 開孔率
％
概略質量
kg/m
ピン材質
仕様記号 ALF LFG
形式
WT1515G-M50-ALF(-SP) WT1515G-M50-LFG(-SP)
2
0.4
特殊エンプラ
WT1515G-M100-ALF(-SP) WT1515G-M100-LFG(-SP) 0.8
注）  1. 許容速度の（）内の値は超高分子量ポリエチレン製ノーズバー（摺動タイプ）を仕様した場合の値です。 SJ-CNO（特殊ポリアミド）製ノーズバーを
　  使用する場合、潤滑油なしで使用ください。
 2. 使用温度範囲の（60）はウェット条件の場合です。
形　式 WT1515G-M50 WT1515G-M100
許容張力 kN {kgf} 0.53{54} 1.06{108}
許容速度
潤滑有 120（50）
潤滑なし 50（30）
使用温度範囲℃ －20～（60）80
■ チェーン(プラピン)
専用スプロケット
● 形番表示例
5:クローズタイプ
チェーンピッチ形式 仕様記号チェーン幅幅固定 ピン止め方式 リンク数リンク形状 単位
WT    15     　 15　   　G     -    M　   50    -  LFG  - 　SP   +   80       L
注）  1. 注文時は文字・記号の間はスペースをつめてください。
　   2. 最小数：2、最大数：99999。
15 ： 15mm 50 ： 50mm
100 ： 100mm
無記号 ： 本体ピン+プラグ
 SP ： スリットピン
 (プラグ一体ピン)
注）2 L ： リンクG: 蛇行防止
蛇行防止
アタッチメント
アタッチメントあり
♦分割形スプロケット
WT-SW1500-24T WT-SW1500-32T WT-SW1500-33T
形番 歯数
ピッチ
円直径
DP
外径
Do
軸穴
形状
軸穴
寸法
d
キー溝 ハブ
直径
Dh
概略
質量
kg
材質 ボルトの
締付トルク
N·m{kgf·m}W H 本体 ボルト
ナット
WT-N1500-12T30 12 57.96 57 丸 φ30 8 33.3 46 0.027
強化
ポリアミド
（外観色:
ブラック）
－ －
WT-N1500-18T40S 18 86.38 87 四角 40 － － 76 0.060
WT-SW1500-24T25
24 114.9 115.0
丸
φ25
8
28.3
83 0.3
ステンレス鋼 5.7
{0.58}
WT-SW1500-24T30 φ30 33.3
WT-SW1500-24T35 φ35 10 38.3
WT-SW1500-24T40 φ40 12 43.3
WT-SW1500-24T40S
四角
40
－ －
WT-SW1500-32T40S
32 153.0 154.0
－ －
122
0.4
WT-SW1500-32T50S 50 － －
WT-SW1500-32T60S 60 － －
WT-SW1500-33T40S
33 157.8 158.6
40 － －

■ チェーン(プラピン)
専用スプロケット
● 形番表示例
5:クローズタイプ
チェーンピッチ形式 仕様記号チェーン幅幅固定 ピン止め方式 リンク数リンク形状 単位
WT    15     　 15　   　G     -    M　   50    -  LFG  - 　SP   +   80       L
注）  1. 注文時は文字・記号の間はスペースをつめてください。
　   2. 最小数：2、最大数：99999。
15 ： 15mm 50 ： 50mm
100 ： 100mm
無記号 ： 本体ピン+プラグ
 SP ： スリットピン
 (プラグ一体ピン)
注）2 L ： リンクG: 蛇行防止
蛇行防止
アタッチメント
アタッチメントあり
♦分割形スプロケット
WT-SW1500-24T WT-SW1500-32T WT-SW1500-33T
形番 歯数
ピッチ
円直径
DP
外径
Do
軸穴
形状
軸穴
寸法
d
キー溝 ハブ
直径
Dh
概略
質量
kg
材質 ボルトの
締付トルク
N·m{kgf·m}W H 本体 ボルト
ナット
WT-N1500-12T30 12 57.96 57 丸 φ30 8 33.3 46 0.027
強化
ポリアミド
（外観色:
ブラック）
－ －
WT-N1500-18T40S 18 86.38 87 四角 40 － － 76 0.060
WT-SW1500-24T25
24 114.9 115.0
丸
φ25
8
28.3
83 0.3
ステンレス鋼 5.7
{0.58}
WT-SW1500-24T30 φ30 33.3
WT-SW1500-24T35 φ35 10 38.3
WT-SW1500-24T40 φ40 12 43.3
WT-SW1500-24T40S
四角
40
－ －
WT-SW1500-32T40S
32 153.0 154.0
－ －
122
0.4
WT-SW1500-32T50S 50 － －
WT-SW1500-32T60S 60 － －
WT-SW1500-33T40S
33 157.8 158.6
40 － －